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Heittäytymistä, hyvinvointia ja
oppimista!

Hyvinvointivälitunnit, kulttuuriklubi,
shakkikerho, tanssiklubi, Unesco-kilta.
Tässä esimerkkejä lukuvuoden
aikana virinneestä uudenlaisesta
toiminnasta Kotkan lyseolla.
Opintomatkoja ulkomaille ja vieraita
ulkomailta. Vilkasta varainhankintaa
tavoitteiden saavuttamiseksi.
Innostuneen yhdessä tekemisen
vauhdittajana taisi olla se, että
saimme vihdoin heittää maskit pois ja
opiskella paikan päällä ilman
koronarajoitteita tai etäopetusta.
Saimme nähdä toistemme kasvot,
hymyillä, tulkita ilmeitä, oppia
tuntemaan toisiamme.

Hyvinvointityö on pitkään ollut
Lyseossa keskiössä, niin tänäkin
lukuvuonna. Osa lukuvuoden
hyvinvointityöstä oli opettajajohtoista,
osa opiskelĳalähtöistä. Molemmille oli
paikkansa. Hyvinvoinnin
peruspilareita ovat oppilaitosyhteisön
hyvät ihmissuhteet, kannustava,
tavoitteellinen työskentely sekä
toimivat ja turvalliset arjen käytännöt
ja tilat. Hyvinvoiva oppilaitos tukee
jäseniään opiskelussa ja
oppimisessa.

Minulle mieleenpainuvimpia
hyvinvointityön ilonaiheita kuluneena
lukuvuonna olivat vilske kuntosalilla,
pingispöydän ääressä tai
liikuntasalissa erityisesti, jos ehdin
mukaan opettajien tai opiskelĳoiden
ohjaamaan välituntitoimintaan.
Yhteisen hyvän tavoittelu ja yhdessä
tekeminen voimaannuttivat. Upeasti
opettajat heittäytyivät yhteistyöhön
oppiaineiden kangistamatta: biologi-
fyysikko-kemisti-opettajatiimi veti
tanssitreenejä opiskelĳoille ja
työtovereille. Opiskelĳakunta, tutorit ja
liikuntatutorit toivat aktiivisen

panoksensa arkeen, saatiinpa A-talon
toiseen kerrokseen
lautapelinurkkauskin. Raati toimi
aktiivisesti koko vuoden uutta luoden
ja samalla Vihreä lippu -tunnuksen
uusintaen. Kevätlukukaudella Kotkan
lyseon ja Karhulan lukion yhteinen
hyvinvointivalmentaja toi uutta puhtia
järjestäen toimintaa ryhmäntunneille,
välitunneille ja koulupäivien
ulkopuolelle.

Hyvinvointivalmentajan palkkaaminen
mahdollistui koronapandemian
vaikutuksia lievittämään tarkoitetun,
Opetushallituksen myöntämän
hankerahoituksen turvin. Saman
hankerahoituksen turvin oli
mahdollista lisätä opetusryhmiä ja
siten pienentää ryhmäkokoja sekä
kasvattaa tukiopetustuntien määrää.
Opetushallituksen hankerahoitus oli
myös Unesco-toiminnan ja
Itämeriprojektin toiminnan
vahvistumisen sekä
ilmastokasvatuksen kehittämisen
taustalla. Hankehumppaa on parjattu
paljon julkisuudessa. Hankkeet ovat
kuitenkin käyttökelpoinen reitti
kehittää toimintaa, kunhan oppilaitos
itse saa huolehtia siitä, että
hankkeisiin lähdetään mukaan oman
kiinnostuksen ja voimavarojen
rajoissa. Hankkeiden rinnalla
perusrahoituksen tulisi olla kunnossa
niin, että opetusryhmien koko pysyy
kohtuullisena ja tukiopetukseen ja
eriyttämiseen on mahdollisuus.

Hyvinvointityön yhden kivĳalan,
opiskeluhuollon, toteuttamisessa
tapahtui muutos, kun kuraattori-,
terveydenhoitaja- ja
psykologipalvelujen järjestäminen
siirtyi Kymenlaakson
hyvinvointialueen vastuulle 1.1.2023.



Kymenlaaksossa lainsäädäntöä ja
opetushallituksen ohjeita tulkittiin
tiukasti, minkä seurauksena
keskeinen viestintäväline, Wilma,
poistettiin opiskeluhuollon
työntekĳöiden käytöstä. Tämä toi
haastetta päivittäiseen
yhteydenpitoon opiskeluhuollon
työntekĳöiden ja opiskelĳoiden sekä
heidän huoltajiensa kuin myös
opiskeluhuollon työntekĳöiden ja
opettajien välille. Hankaluutta ilmeni
myös psykologipalvelujen
järjestämisessä, sillä psykologiaikoja
ei voitu opiskelĳoille tarjota
käytännössä enää lainkaan.
Myönteistä oli se, että
syyslukukauden alusta kokoaikaisena
aloittanut kuraattori sai jatkaa
työskentelyä kokoaikaisena Lyseolla.

Lukuvuoden aikana käytössä oli kaksi
opetussuunnitelmaa. Kolmoset ja
neloset opiskelivat 2016 käyttöön
otetun opetussuunnitelman mukaan.
Ykköset ja kakkoset opiskelivat 2021
käyttöön otetun opetussuunnitelman
mukaan. Uusi opetussuunnitelma
edellyttää, että jatko-opinto-,
työelämä- ja
kansainvälisyysvalmiuksia
vahvistetaan lukion
toimintakulttuurissa, laaja-alaisen
osaamisen toteutuksissa ja kaikkien
oppiaineiden opinnoissa. Lyseolla
ollaan tässä hyvässä vauhdissa,
kuten vuosikertomuksesta käy ilmi.
Olemme päässeet vierailuille ja
saaneet vieraita lukiollemme,
järjestäneet tapahtumia ja
osallistuneet tapahtumiin uutta
oppien. Opettajat ovat tehneet hienoa
työtä kehittämistiimeissään.
Opiskelĳoilla on ollut hyvä panos
tapahtumien toteuttamisessa.

Yhtenä uutena elementtinä
lukioarkeen rynnisti lukuvuoden
aikana tekoälyohjelma Chat GPT,
jonka ansiosta opettaja saattoi saada
opiskelĳoilta arvioitavakseen
yllättävän tasokkaita kirjoitelmia tai
ohi aiheen tuotettuja tekstejä.
Tekoälyn mukanaan tuomien
muutosten hahmottamisessa olemme
alkutaipaleella. Tämä teksti on
kirjoitettu ilman tekoälyn apua, saa
nähdä miten tulevissa
vuosikertomuksissa. Vaikka tekoälyä
tullaan varmasti hyödyntämään
lukiossa, tulee oppimisen eteen
jokaisen tehdä tulevaisuudessakin
työtä.

Työnteko onkin hyvinvoinnin rinnalla
itsestään selvästi keskiössä Lyseon
toiminnassa. Lukiossa työnteko on
opetusta, opiskelemista ja oppimista.
Tavoitteellisen työnteon myötä
Lyseosta valmistui syksyllä 11
ylioppilasta ja keväällä 123. Onnea
ylioppilaille!

Kiitos opettajille, muulle
henkilökunnalle ja opiskelĳoille
lukuvuodesta. Kiitokset myös
kotĳoukoille sekä yhteistyötahoille.
Erityisen lämmin kiitos englannin ja
ruotsin kielen lehtori Kirsi Tieaholle,
joka tämän lukuvuoden jälkeen siirtyy
eläkkeelle. Kirsi on vuosien ajan
vahvistanut paitsi nuorten kielitaitoa,
myös yhteisömme hyvinvointia
myönteisellä ja lempeän
huumorintajuisella työotteellaan.
Kiitos!

Kotkassa 1.6.2023

Mette Godenhjelm, rehtori



 
 
 

Ylioppilasjuhla 3.6.2023 klo 10 

Karhuvuoren urheilutalo 
 

 

Suvivirsi 
 

Rehtorin puhe 
 

I`ll be there (B. Gordy ym.)  

Älkää unohtako toisianne (S. Putro) 

 

Todistusten jako, lakitus ja 
ylioppilaaksi julistaminen 
 

 

 

 

Gaudeamus igitur 
 

 

Stipendit 

 

Ylioppilaan puhe 
 

Five pieces for two violins and piano, 

osat 1 ja 4 (Shostakovich) 

 

 

Yleisö ja Kotkan lyseon kuoro, säestys S. Tarkkanen 

 

Mette Godenhjelm 
 

Kotkan lyseon kuoro 

Sofia Tarkkanen, piano ja Niko Piirainen, kitara 

 

Rehtori Mette Godenhjelm ja apulaisrehtori Anne 

Hokkanen sekä ryhmänohjaajat Riku Halinen 3A,  

Jenny Kilpiäinen 3B, Reija Kujala-Heikkilä 3C, Olli 

Kupiainen 3D, Jaana Välimäki 3E, Paula Valtonen 3F, 

Jukka Pitkänen ja Nina Salmi 4. 

 

Ylioppilaat, yleisö ja Kotkan lyseon kuoro,  

säestys Sofia Tarkkanen 
 

Apulaisrehtori Anne Hokkanen 

 

Ylioppilas Ursula Mantere 
 

Ursula Mantere, viulu, Julia Huovinen, huilu ja Maria 

Shashkova, piano 

 



Hyvinvointi ja
yhteisöllisyys
Lyseossa järjestettiin runsaasti toimintaa,
jonka tavoitteena oli lisätä yhteisöllisyyttä
ja tukea opiskelĳoiden hyvinvointia.

Mielenterveyttä tuettiin jo alkusyksystä
24.8. Rauhan puu -tapahtumassa.
Lokakuun 7. päivä toisen luokan oppilaat
seurasivat Teatteri Taiminen esitystä
Knock out. Tämä kaksikielinen esitys
kertoo nuorista, joiden on vaikea löytää
paikkaansa monimutkaisessa ja
vaativassa yhteiskunnassa.

Kevätlukukaudella 19.4. ensimmäisen
luokan opiskelĳat kokoontuivat Kotkan
kaupunginkirjaston auditorioon
kuulemaan asiantuntĳaa sekä
kokemusasiantuntĳaa mielenterveyden
vahvistamisesta.

Lukuvuoden aikana järjestettiin joka
tiistai avoin hyvinvointihetki ruokatunnin
aikana Arcus-talon liikuntasalissa. Lisäksi
liikuntavälineet olivat opiskelĳoiden
käytössä välituntien ajan, muun muassa
pöytätennistä ja lentopalloa pelattiin
aktiivisesti. Keväällä Lyseo osallistui
leikkimieliseen Kilometrikisaan.

Perinteiseen tapaan opiskelĳat kertoivat
näkemyksensä terveydestään
kouluterveyskyselyssä, johon vastattiin
kahtena eri päivänä, huhtikuun 6. ja 11.

Hankerahoituksen turvin palkattu
hyvinvointivalmentaja järjesti

kiinnostuneille vierailun Repin-instituuttiin
9.3. sekä aktiviteetteja talviloman ajaksi.
Lisäksi hyvinvointivalmentaja organisoi
perinteeksi muodostuneen Artofestin
Kotkan Arto Tolsa -areenalle 1.6.
Tilaisuudessa leikittiin ja pelattiin sekä
vietettiin rennosti aikaa ystävien kanssa.

Turvallista koulunkäyntiä tuettiin
järjestämällä 22.8. koko oppilaitosta
koskeva poistumisharjoitus. 27.4. osalle
ensimmäisen luokan opiskelĳoista
annettiin hätäensiapukoulutusta.
Opetuksesta vastasivat XAMK:n
sairaanhoitaja- ja
terveydenhoitajaopiskelĳat.

Yhteisöllisyyttä loivat Lyseon kerhot ja
muut vapaa-ajan aktiviteetit. Lyseon
kuoro harjoitteli läpi lukuvuoden
keskiviikkoisin A-talon juhlasalissa.
Shakkikerho aloitti tapaamisensa
syysloman jälkeen 2.11.

Hyvinvoinnin lisäämisessä Lyseo toimi
yhteistyössä Kotka-Kymin seurakunnan
kanssa. Nuorisotyöntekĳä Rita Halme oli
tavattavissa A-talon aulassa tiistaisin
ruokavälitunnilla.

Lucian päivää vietettiin 13.12.
Puolenvälinpulla-tapahtumassa
juhlistettiin toisen luokan opiskelĳoiden
opintojen etenemistä puoliväliin. Kahvia
ja pullaa tarjoiltiin joulukuun 14. päivä.
Samana päivänä abiturienttien
ryhmänohjaajat tarjosivat kahvia ja
kakkua ohjattavilleen.

Lyseon retkikurssi suuntasi tänäkin vuonna
Repovedelle huikeassa säässä!



Musiikin opetuksen ryhmiä kävi
kuuntelemassa 11.1. Kymi Sinfoniettaa ja
Frigg-yhtyettä Kotkan konserttitalossa.

Avoimien ovien tapahtuma järjestettiin
tuleville lukiolaisille 26.1. Tapahtumassa
Lyseon oppiaineryhmät esittäytyivät ja
nuorten näkemykset pääsivät esiin.

Luonnollisesti perinteiset juhlarituaalit
olivat osa lukuvuoden tärkeitä
tapahtumia. Syksyn ylioppilasjuhla
järjestettiin A-talon juhlasalissa 2.12.
Tilaisuudessa kuultiin rehtorin puheen
lisäksi musiikinopettaja Sofia Tarkkasen
ohjaamia musiikkiesityksiä sekä
Haukkavuoren koulun kuorolaisia.

Koulujuhlan nimen saanut joulujuhla
keskiviikkona 21.12. johdatti niin
opiskelĳat kuin opettajatkin joululomalle.
Kouluruokailussa juhlaan vastattiin
tarjoamalla tietysti joulupuuroa.

9.2. oli abiturienttien aika riemuita lukio-
opintojen päättymistä
penkinpainajaisissa. Nykyään Abi-
gaalana tunnettuun tapahtumaan
kokoonnuttiin Kotkan konserttitaloon
seuraamaan humoristista ohjelmaa,
jossa ylioppilaskirjoituksiin valmistautuvat
opiskelĳat muistelivat vuosiaan
Lyseossa. Gaalan jälkeen abiturientit
siirtyivät viiltävän tuulen puhaltaessa
Kotkan kaduilla rekka-autojen lavalle
kiertämään Kotkaa ja jakamaan karkkeja
ohikulkĳoille ja alakoulujen oppilaille.

Seuraavana päivänä oli toisen luokan
opiskelĳoiden vuoro juhlia
vanhojenpäivää. Juhlavaatteissaan

opiskelĳat tanssivat vanhoja ja ei niin
vanhoja tansseja kahdessa eri
esityksessä Karhuvuoren urheilutalossa.
Koulunäytös pidettiin päivällä ja
huoltajille ja muille läheisille pyörähdeltiin
tanssilattialla kello 18 alkaneessa
kutsuvierasjuhlassa. Tilaisuuksissa
kuultiin Lyseon oppilaista koostunutta
orkesteria: yhtyeen kokosi Niko Piirainen,
muita soittajia olivat Kasper Immonen,
Miko Sunila, Dennis Yu, Jooa Pekkala,
Tuukka Sievers, MariYakovleva ja Iina
Penttilä.

Yhteiskuntaopin oppilaat ideoivat
oppitunneillaan 23. – 24.9.2023 Satama
Areenalla järjestettyjä Hyväntuulen
messuja. Oppilaiden ajatuksia oli
kouluun saapunut kokoamaan XAMK:n
opiskelĳa ja Kotkan lyseon seniori Tia
Räihä.

Lyseon edesmenneen musiikin lehtori
Maaria Salmen muistokonsertti
järjestettiin yhteistyössä Kotkansaaren
koulun ja kotkalaisten muusikoiden
kanssa 19.2. Haukkavuoren koululla.

Kotka Sinfonietan soittajista koottu
jousikvintetti kävi konsertoimassa A-talon
juhlasalissa 24.4. Seuraavana päivänä
Lyseon opiskelĳoita oli kuuntelemassa
Kymi Sinfonietan Mozartista Aviciin -
konserttia.

Yhteisöllisyyden vuoden huipensi
Karhuvuoren urheilutalossa järjestetty
kevään ylioppilasjuhla 3.6. Lyseosta
kirjoitti keväällä ylioppilaaksi 123
abiturienttia.



Lyseo toimii tätä nykyä yhä enemmän
yhteistyössä lukion ulkopuolisten tahojen
kanssa, jotta opiskelĳat pystyisivät
punnitsemaan vaihtoehtojaan lukio-
opintojen jälkeen.

Yrittäjyyskasvatusta tarjottiin Ihme skutsi
-innovaatioleirillä halukkaille
ensimmäisen luokan oppilaille. Noin
vuorokauden mittainen leiri järjestettiin
Kouvolassa 1.–2.9. yhteistyössä
Karhulan ja Haminan lukioiden kanssa.
Leirillä ideoitiin ja markkinoitiin uusia
metsästä saatavia tuotteita.

Lokakuun 20. päivä Talous ja nuoret
(TAT) esittäytyi Lyseolla. TAT luonnehtii
itseään valtakunnalliseksi vaikuttajaksi,
jonka toimintaa rahoittavat muun muassa
TT-säätiö, Elinkeinoelämän keskusliitto,
yritykset, säätiöt, opetus- ja
kulttuuriministeriö ja kunnat.

Jatko-opiskelumahdollisuuksista
opiskelĳat saivat tietoa niin messujen
kuin vierailujenkin kautta. Marraskuussa
Studia-messuille lähti linja-autollinen
opiskelĳoita. Teams-tapaamisessa
joulukuun 15. päivä liikuntatieteiden
tohtori, apulaisprofessori ja entinen
urheiluakatemian opiskelĳa Arto Gråsten
kertoi opinnoistaan, urastaan ja siitä,
miten hän päätyi Abu Dhabin United Arab
Emirates -yliopistoon.

Tammikuussa Studentum roadshow
jalkautui kertomaan jatko-opiskeluista A-
talon toisen kerroksen aulassa.

Työelämävierailuja järjestettiin
lukuvuoden aikana kaksi kappaletta.
30.11. Kotkan kaupungin
asianhallintapäällikkönä toimiva Jere
Markkanen kertoi luennollaan

opinnoistaan ja urastaan lukion jälkeen.
Tammikuun 25. päivä oli monille
television sääennusteista tutun
meteorologi Joonas Koskelan vuoro.

Työelämään jos nuoren mieli mieli,
Lyseolla oli tarjota monenlaista apua.
26.1. vierailtiin Kesäksi duuniin -
tapahtumassa Ekamin Kotekon
kampuksella. Toukokuun 22. ja 23. päivä
toisen luokan oppilaat olivat
työharjoittelussa.

Matalan kynnyksen palveluja nuorille
tarjoava Ohjaamo pystytti pop-up-
pisteensä kaksi kertaa lukuvuoden
aikana A-talon toisen kerroksen aulaan.
Ensimmäisellä pystytyksellä kerrottiin
kesätyömahdollisuuksista 18.1. Pisteellä
oli tavattavissa työelämäasiantuntĳa ja
Ohjaamon ohjaaja. Toisella pystytyksellä
15.2. teemana olivat ystävyys ja erilaiset
pienryhmät.

Toisen vuoden opiskelĳoita vieraili
Kaakkois-Suomen turvapuiston
avajaisissa 27.4.2023.

Historian opiskelĳat tutustuivat Kotkan
paikallishistorian kurssilla Merikeskus
Vellamon kulissien takaiseen maailmaan
14.4. Opiskelĳoille kerrottiin museossa
tehtävästä työstä ja museoammateista.
Oppaana toimi Kymenlaakson museon
tutkĳa Vilma Lempiäinen. Samainen
ryhmä vieraili 19.5. Kotkan
ortodoksisessa Pyhä Nikolaoksen
kirkossa oppaanaan kirkon isännöitsĳä
Esa Terviö.

Kemian työkurssin opiskelĳat tutustuivat
marraskuussa 2022 Kotkamillsin tehtaaseen.

Yhteistyö
korkeakoulujen
ja työelämän
kanssa



Ovet olivat auki etenkin Eurooppaan,
mutta toki muuhunkin maailmaan
Lyseossa kuluneen lukuvuoden aikana.
Heti lukuvuoden alkupuolella 26.8.
Lyseon nykyiset ja entiset vaihto-oppilaat
kertoivat kokemuksistaan vierailla mailla
Kotkan kaupunginkirjaston auditoriossa.

Kansainvälisen demokratian päivänä
15.9. pidettiin aiheesta aamunavaus.

Lyseon Erasmus-hanke jatkui jo kolmatta
vuottaan. Agenda 2030:en liittyvässä
hankkeessa on mukana opiskelĳoita ja
opettajia neljästä maasta. 3.–7.10.
Lyseolla vieraili yhteensä 30 opiskelĳaa
ja opettajaa Saksasta, Puolasta ja
Italiasta. Viikon aikana hankkeeseen
osallistuvat olivat mukana pääosin
projektiviikon tapahtumissa, mutta
vieraat ehtivät toki myös käydä
seuraamassa oppitunteja.

Viisi ranskalaisen Lycée Professionnel
Henri Sainte Claire Deville -koulun
opettajaa seurasi Lyseon toimintaa
Erasmus job-shadowing -hankkeen

turvin 17.-21.10.

Lyseon Erasmus-ryhmästä kahdeksan
opiskelĳaa osallistui Italian
liikkuvuusjaksolle 14.–21.1 ja
myöhemmin keväällä seitsemän
opiskelĳaa vieraili Puolassa 16.–21.4.

Keväällä Lyseo osallistui kahteen
teemaviikkoon. Unesco-viikolla 27.4.
seurattiin Teams-yhteyden kautta Rauha
ja oikeudenmukaisuus -
paneelikeskustelua Helsingin Alppilan
lukiosta. Keskustelemassa olivat
sotatieteen tohtori CMI:stä, päällikkö
Naiset ja rauhanvälitys sekä digitaalinen
rauhanvälitys -tiimistä, toiminnanjohtaja
Rauhankasvatusinstituutista sekä
ukrainalaisia aktiivisesti auttava
hyväntekĳä.

Kansainvälisyysviikkoa vietettiin 8.–12.5.
Vierailuluennollaan 9.5. Plan
internationalin Mari Tapio puhui
globaaleista vaikutusketjuista ja niihin
vaikuttamisesta. 10.5. Erasmus-
hankkeeseen osallistuneet Lyseon
opiskelĳat kertoivat kokemuksistaan.
12.5. Ukrainalaisten yhdistys Kotkassa
ry. piti lauluesityksen juhlasalissa.

Erasmus-hankkeen opiskelĳoita ja opettajia
Lyseon Arcus-talolla.

Erasmus-opiskelĳat olivat ajankohtaisten
ongelmien äärellä hankkeessaan.

Kansainvälinen
toiminta



Lontoon Tower bridge ei ainakaan ole sortumassa. Studies in English -opiskelĳat Thamesin rannalla.

Toisen luokan opiskelĳoiden Studies in
English -ryhmä teki 20.–23.4.
opintomatkan Englantiin. Ryhmä rahoitti
matkaansa myymällä Kakkutukun
tuotteita pitkin lukuvuotta.

Lyseossa oli lukuvuoden aikana yksi
vaihto-oppilas Yhdysvalloista.

Osana Lyseon ympäristölukiotoimintaa
kokoontui lukuvuoden aikana Vihreä
lippu -raati, joka pohti kestävän
kehityksen asioita.

25.8 Lyseo osallistui Itämeripäivän
tapahtumiin. Ensin kuultiin Lotta
Vuorisen alustus aiheesta Teamsin
välityksellä. Sen jälkeen pääosin koulun
lähiympäristössä oli tehtävärasteja
opiskelĳoille. Niissä oli tarjolla
puuhastelua, visailuja ja Itämeri-tietoa.

Kestävän kehityksen omaa viikkoa
vietettiin 26.9–2.10. Vihreä lippu -raadin
oppilaat tiedottivat muun muassa
ruokahävikin pienentämisestä.

Energiansäästöviikkoa Lyseolla vietettiin
10.–14.10. Viikon aikana kestävää
kehitystä edistettiin muun muassa
villapaitapäivällä, jolloin kehotettiin
kaikkia pukemaan päälleen villapaita ja -
sukat energian säästämiseksi.

Tammikuun 30. päivä istutettiin
viherkasveja.

Kestävä
kehitys



Itämeripäivä innosti tänäkin vuonna Lyseon
opiskelĳoita hiekkaleikkeihin.

2.2. vietettiin Vihreän lipun päivää.
Tämän Toinen toista -päivän idea oli
juhlistaa Vihreää lippua ja muistaa
kanssaihmisiä kestävän kehityksen
periaatteita kunnioittaen.

Kymenlaakson jätteen
ympäristökouluttaja Laura Sartamo
vastasi A-talon 2. kerroksessa 22.3.
ruokatauolla kierrätykseen liittyviin
kysymyksiin.

Kenen joukoissa seisot? Lyseon lipputangossa on
hulmunnut jo kaksi vuotta Vihreän lipun
ympäristöohjelman ja sertifikaatin myöntämisestä
kertova lippu.



Opiskelĳakunta muodosti syksyn aikana
uuden hallituksen edistämään
opiskelĳoiden asioita Lyseossa.
Ensimmäisen luokan opiskelĳoiden
valitsemiseksi hallitukseen järjestettiin
vaalit 12.10. Lopulta hallitusta
täydennettiin kaikkiaan kuudella uudella
jäsenellä, joista yksi oli toisen luokan
opiskelĳa.

Hallituksen puheenjohtajana toimi Oona
Kyötikki ja varapuheenjohtajana Jesse
Snygg. Muut hallituksen jäsenet olivat
Niko Piirainen, Abdullah Ahmed
Abdullah, Oliver Auvinen, Helmi
Kervinen, Elli Mulli, Vladislav Shavyrin ja
Iina Ranta.

Opiskelĳakunta aloitti toimintansa heti
alkusyksystä, kun se oli mukana
ensimmäisen luokan opiskelĳoiden
ryhmäytymistapahtumissa sekä
Itämeripäivässä.

Opiskelĳakunta järjesti perinteiseen
tapaan Suomen Punaisen Ristin
Nälkäpäiväkeräyksen Lyseolla 21.9 ja
koulukuvauksen 4.11.

Ennen joulua 12.–16.12 opiskelĳakunta
kannusti teemapukeutumiseen.
Maanantaina kehotettiin pukeutumaan ri-
johdoksen innoittamana, tiistaina
panemaan päälle parasta punaiselle
matolle, keskiviikkona painamaan
päähine päähän, torstaina
sonnustautumaan opettajaksi tai
opiskelĳaksi ja perjantaina jättämään
reppu kotiin ja tuomaan koulutarvikkeet
muulla tavoin mukanaan. Lopuksi
lukukauden viimeisenä koulupäivänä
muistutettiin kaikkia tonttuilemaan
pukeutumisessaan.

Opiskelĳakunta oli mukana Vihreä lippu -
raadin kanssa suunnittelemassa ja
toteuttamassa koulujuhlaa ennen joulua.

Ystävänpäivänä 14.2. opiskelĳakunta
järjesti paljon ohjelmaa:
liikennevalopukukoodit,
kaverikuvaseinän, parĳoogan,
ystävänpäiväradion ja
ystävänpäivätervehdykset. Pääsiäisen
iloksi hallitus järjesti jo perinteeksi
muodostuneen munien etsinnän.

Lyseosta valmistuville opiskelĳoille
jaettiin edellisen kevään tapaan
haalarimerkit. Sen suunnitteluun
opiskelĳakunta haki apua jäseniltään.
Hallitus päätti jakaa tänä vuonna ja tästä
edespäin haalarimerkit Lyseosta
valmistuville opiskelĳoille.

Opiskelĳakunta
toiminta



Sosiaalisen median valtakaudella
Lyseossakin on panostettu monella
tapaan mielikuvien luomiseen ja
ylläpitämiseen viestinnän avulla. Koulun
oma Instagram- ja Facebook-sivut ovat
tuoneet esiin koulun tapahtumia.

Kaksi opiskelĳakunnan jäsentä osallistui
opetus- ja kulttuuriministeriön sekä Skills
Finland ry:n toteuttamaan
mielikuvatutkimukseen 6.-13.9.2022.
Haastattelussa kysyttiin mielikuvista
toisen asteen koulutuksia kohtaan.
Lisäksi tiedusteltiin opiskelĳoiden
näkemyksiä koulutukseen liittyvästä
markkinoinnista ja viestinnästä ja
pyydetiin kehittämisajatuksia.

Poliittisista vaikuttajista viestiään kävi
välittämässä kansanedustaja Antti
Häkkänen 2.11. Hän vieraili Globus-talon
oppitunneilla.

Yhteiskuntaopin ryhmät vierailivat
17.10.2022 Kotkan kaupunginvaltuuston
kokouksessa. Heidät otti vastaan ja
kuntapäättämisestä kertoi
kuntavaltuutettu ja Kotkan lyseon seniori
Alisa Hyytiäinen.

Yhteiskuntaopin opiskelĳat olivat
kaupunginvaltuuston puheenjohtaja Pasi
Hirvosen vieraina 30.11.2022. Hän kertoi
opiskelĳoille käytännön valtuustotyöstä ja
vastasi hänelle esitettyihin kysymyksiin.
Hirvonen lupasi käydä läpi yhdessä
kaupunginjohtaja Esa Sirviön kanssa ne
opiskelĳoiden toiveet, jotka hänelle
kirjallisina käynnin yhteydessä jätettiin.
Myös Pasi Hirvonen on Kotkan lyseon
seniori.

Äidinkielen vaikuttamiseen keskittyvällä
opintojaksolla julkaistiin koulun Pedanet-
sivuilla toisen luokan opiskelĳoiden
kirjallisuusblogeja, joissa kirjoittajat
pohdiskelivat ajankohtaisia globaaleja
ongelmia.

Saksaa opiskelleet Sofia Partanen ja
Antti Karppi palkittiin kirjapalkinnoin
Itävalta-aiheisessa kirjoituskilpailussa.
Palkitut pokkasivat kirjansa Helsingissä
Itävallan suurlähettilään residenssissä
15.3.

Viestintä

Historian ja yhteiskuntaopin lehtori Olli Kupiainen
isännöin kansanedustaja Häkkäsen vierailua.

Laulaja Pete Parkkosen kanssa lyseolaiset
toteuttivat Mestaripiirros-videon.



Lyseon opiskelĳat olivat mukana
Mestaripiirros-yhteistyöprojektissa Kymi
Sinfoniettan, laulaja Pete Parkkosen,
Kotkan kaupunginteatterin ja Kotkan
mielenterveys ry:n
kanssa.
Lopputuloksena
syntyi
musiikkivideo
Mestaripiirros-
kappaleesta sekä
kaksi videota
mainostavaa
videota. Parkkonen
innostui projektissa
niin paljon, että
julisti
kotkalaisnuorille
Puhutaan hyvää -
kilpailun, jonka
tavoitteena oli
löytää keinoja
kunnioittaa, ottaa huomioon ja arvostaa
lähimmäisiä arjen kohtaamisissa.

Lyseo osallistui nuorisovaaleihin, joiden
järjestelyistä vastasivat yhteiskuntaopin
opiskelĳat 9.3.2023.

Valtakunnallisella lukuviikolla 17.–21.4.
Lyseossa oli monenlaista ohjelmaa.
Lukumaistiaisiin pystyi tutustumaan
koulun käytävillä. A-talolla oli runoseinä,

johon pystyi
kiinnittämään
oman runonsa.
Opiskelĳakunta
valitsi
kiinnostavimmat
runot ja luki ne
ääneen
keskusradiossa
sekä palkitsi
parhaita runoja
viikon päätteeksi.
17.4. Tiina
Tuppurainen
vieraili Lyseossa
kertomassa
tietokirjastaan
Rakkaudesta lajiin,

joka käsittelee urheilevia
sateenkaarinuoria. Viikko päättyi
perjantain viimeisen oppitunnilla
pidettyyn lukutuntiin, jolloin kaikki
syventyivät omaan kirjaansa.

Yllä: Äidinkielen ilmaisutaitoprojektin oppilaat olivat mukana Mestaripiirros-hankkeessa.
Kaupunginteatterin näyttelĳä Mikkomarkus Ahtiainen kävi innostamassa opiskelĳoita Addams family -
esityksen jälkeen.

Alla: Yhteiskuntaopin opiskelĳoita kaupunginvaltuuston puheenjohtaja Pasi Hirvosen vieraina
joulukuussa 2022.



Kaiken erikoisohjelman keskellä on hyvä
muistaa, että lukuvuoden aikana
toteutettiin 497 opintojaksoa. Jokainen
koostui keskimäärin seitsemästätoista 75
minuutin mittaisesta oppitunnista ja
päättöviikon kokeista. Opiskelĳat
palauttivat opettajien arvioitavaksi
varovaisestikin arvioiden kymmeniä
tuhansia kokeita, kirjoitelmia ja
tutkielmia.

Arikainen Vera

Arola Emma-Mikaela

Arponen Laura

Autio Juho

Blom Niko

Borodulin Tessa

Bäck Sara

Eerola Henri

Elnami Heba

Enckelman Eden

Flink Jonna

Grahn Pepita

Haavisto Onni

Harrinkoski Jasmin

Heikkinen Ida

Heikkinen Wilma

Horto Nicklas

Huovinen Julia

Hurri Teemu

Hyppönen Aapo

Hyttinen Emmi

Immonen Kasper

Jacksen Daniel

Juopperi Iida

Järvinen Nessa

Kalke Kosti

Kallio Reetta

Kankkunen Veeti

Karjalainen Jenna

Karppi Antti

Karvinen Ella

Kemppainen Aapo

Kenttävuori Jessica

Kivelä Totti

Kotkan lyseon
uudet ylioppilaat
keväällä 2023

Loppusanat



Koponen Nella

Kujala Roope

Kukkola Peppi

Kärkkäinen Alex

Labbas Lauri

Lahtela Senni

Lahtinen Tuukka

Laine Ariana

Laitinen Alina

Laitinen Liina

Lampinen Emmi

Lecklin Lauri

Lehepuu Helena

Lindemark Totti

Lommi Lari

Lähde Eevi

Majander Fiia

Makkonen Teo

Malm Ava

Malmi Inna

Mankki Patrik

Mantere Iiris

Mantere Ursula

Martikainen Nelli

Mulari Eliel

Mussalo Jasper

Mykrä Niko

Naski Reino

Niskanen Milla

Niskanen Sinja

Nokso Lumi

Nurminen Mette

Nyman Nella

Ojala Axel

Paavola Aleksi

Paju Alina

Pakkanen Jimi

Palmu Sohvi

Partanen Eerikki

Partanen Sofia

Pehkonen Daniel

Pekala Jooa

Peljo Senna

Penttilä Iina

Peräkasari Iisa

Pietikäinen Henri

Piirainen Kasper

Piivek Peetu

Pitkäniemi Matias

Porkka Niilo

Puhakka Mariina

Päivärinta Aleksis

Raatikainen Roosa

Rajalahti Rasmus

Ratava Ronja

Reutas Janina



Riikonen Vieno

Rimpilä Ronja

Roponen Kerttu

Rämä Aarno

Räsänen Eemeli

Räsänen Luukas

Rättö Junnu

Sandell Matleena

Santanen Sara

Saranne Aapeli

Sarimo Eero

Sarin Daniel

Schenk Daniel

Seppälä Karin

Shashkova Maria

Sievers Tuukka

Silander Aino

Sjögren Fanny

Sojonen Miita

Suuronen Otso

Takala Samuel

Taskinen Väinö

Terni Tuuli

Tiainen Viivi

Tolvanen Laura

Ukkonen Jasmin

Uwase Devotha

Vahertimo Neea

Vanhala Ville

Virtanen Marikki

Vuohelainen Kiia

Vuorio Aapo

Öhman Veera

Lyseo kuuluu maailmanlaajuiseen Unesco-
koulujen verkostoon.



Kotkan lyseon lukuvuoden 2022 - 2023
opettajat tehtävineen, oppiaineineen ja
ohjausryhmineen:

Ambrusin, Hannele, äidinkieli ja kirjallisuus
Asplund, Tove, opinto-ohjaaja
Auranen, Jiri, urheiluakatemia
Godenhjelm, Mette, rehtori
Halinen, Riku, äidinkieli ja kirjallisuus (3A)
Hokkanen, Anne, apulaisrehtori, fysiikka
Kilpiäinen, Jenny, biologia, maantiede ja
ympäristöopinnot (3B)
Kiviharju, Jenni, fysiikka ja kemia (2D)
Korhonen, Henri, englanti ja ruotsi (2C)
Koskihaara, Janne, matematiikka (1D)
Kuittinen, Jiri, ruotsi ja venäjä (1F)
Kujala-Heikkilä, Reĳa, englanti ja ruotsi (3C)
Kupiainen, Olli, historia ja yhteiskuntaoppi
(3D)
Kuusniemi, Juha, uskonto, filosofia ja
psykologia (2B)
Lehtinen, Anu, erityisopettaja
Lehtoranta-Naskali, Saara, liikunta ja
terveystieto
Metsätähti, Sami, matematiikka ja fysiikka
Mielonen, Saara, ortodoksinen uskonto
Nguyen, Sang, englanti ja saksa
Nokso, Mia, äidinkieli ja kirjallisuus (1E)
Peltomaa, Harri, psykologia, uskonto
Pitkänen, Jukka, opinto-ohjaaja (4A)

Pylväs, Tapani, historia ja yhteiskuntaoppi
(2E)
Salmi, Jenni, biologia, maantiede ja
ympäristöopinnot (1B)
Salmi, Nina, opinto-ohjaaja (4A)
Seitola, Tuomo, psykologia
Simola, Tiina, englanti ja ranska (2F)
Siro, Marjut, kuvataide (2A)
Suvikas, Jarkko, historia, yhteiskuntaoppi,
elämänkatsomusoppi ja filosofia
Tarkkanen, Sofia, musiikki
Tieaho, Kirsi, englanti ja ruotsi
Tuomala, Janita, matematiikka
Valtonen, Paula, matematiikka (3F)
Välimäki, Jaana, liikunta ja terveystieto (3E)
Yrjölä, Kirsi, äidinkieli ja kirjallisuus (1A)

Muu henkilökunta tehtävineen:

Aalto, Helmi, koulusihteeri
Andersson, Natalia, ravitsemistyöntekĳä
Bogdanoff, Satu, psykologi
Günther, Kimmo, kiinteistötyönjohtaja
Holopainen, Sanna, hyvinvointivalmentaja
Lonka, Olga, terveydenhoitaja
Kiri, Pirjo-Leena, laitoshuoltaja
Klami, Heli, ravitsemistyöntekĳä
Myar, Ngar, laitoshuoltaja
Nurminen, Maĳu, kuraattori
Palmu, Nichamon, laitoshuoltaja
Ääpälä, Petteri, kiinteistönhoitaja
Äärelä, Carita, koulusihteeri

Henkilökunta



Vera Arikainen
Ympäristöopintojen opettajien stipendi
aktiivisesta toiminnasta
ympäristöraadissa ja menestyksestä
maantieteen opinnoissa sekä Lyseon
venäjän opettajan kirjastipendi
menestyksestä venäjän
ylioppilaskokeessa

Heikkinen Ida
Kotkan pelastakaa lapset ry:n ahkeran
lukiolaisen stipendi

Huovinen Julia
Äly-oppimisalustan stipendi, joka
myönnetään äidinkielen
ylioppilaskokeessa menestyneelle
kirjallisuuden harrastajalle sekä
VisitEDUfinnin stipendi innostuneesta ja
sinnikkäästä kielten opiskelusta ja
hienosta menestyksestä ranskan
opinnoissa

Hyppönen Aapo
Nordean Rahataituri-stipendi
tunnustuksena yrittäjämäisestä
asenteesta, innokkuudesta ja
ahkeruudesta

Jacksen Daniel
Kotkan pelastakaa lapset ry:n ahkeran
lukiolaisen stipendi

Järvinen Nessa
Pohjola Nordenin kirjastipendi
menestyksestä ruotsin kielen opinnoissa

Karppi Antti
Kotkan lyseon senioreiden Martta
Loimarannan rahaston stipendi
erinomaisista ylioppilastutkintotuloksista,
Saksan suurlähetystön myöntämä
kirjapalkinto ansiokkaasta
menestyksestä saksan
ylioppilaskokeessa, Lidlin stipendi
saksan kielen ja kulttuurin innokkaasta
opiskelusta ja Kotkan Pohjola-Nordenin
stipendi, joka myönnetään opiskelĳalle,

joka on osoittanut erityistä kiinnostusta
ruotsin kieltä ja pohjoismaisuutta kohtaan

Kivelä Totti
Kotkan lyseon senioreiden Martta
Loimarannan rahaston stipendi lyseon
kevään 2023 parhaista
ylioppilastutkintotuloksista,
Filosofisen aikakauslehden Niin & Näin
vuosikerta, joka myönnetään
ylioppilaalle, joka on osoittanut
itsenäisen ajattelun taitoa ja menestynyt
äidinkielen ylioppilaskokeessa, Kotkan
lyseon senioreiden Martta Loimarannan
rahaston stipendi, joka myönnetään
Lyseon kevään 2023 parhaasta
suorituksesta pitkän matematiikan
ylioppilaskokeessa, Dosentti, apteekkari
Juhani Pohjolan stipendi ja Biologian ja
maantieteen opettajien liiton diplomi
erinomaisesta menestyksestä biologian
ylioppilaskokeessa sekä Kemia-lehden
vuosikerta kiinnostuksesta kemiaan ja
menestyksestä kemian
ylioppilaskokeessa

Kärkkäinen Alex
Suomi-Venäjä Seuran Kotkan osaston
stipendi, joka myönnetään venäjän kielen
osaajalle

Laitinen Liina
Kotkan pelastakaa lapset ry:n ahkeran
lukiolaisen stipendi

Lindemark Totti
Kuvataiteen stipendi erinomaisesta
kuvataiteen lukiodiplomista

Majander Fiia
Prefere Resins Oy:n stipendi, joka
myönnetään ylioppilaalle, joka on
menestynyt fysiikan, kemian ja
matematiikan ylioppilaskokeissa ja myös
kannustanut muita

Malm Ava
Suomalaisen kirjakaupan kirjastipendi
erinomaisesta menestyksestä äidinkielen
ylioppilaskokeessa ja Opintoverkko Oy:n
Psykologisen tiedon stipendi
menestyksestä psykologian opinnoissa
ja ylioppilaskokeessa

Stipendit
Ylioppilaat



Malmi Inna
Kotkan pelastakaa lapset ry:n ahkeran
lukiolaisen stipendi

Mankki Patrik
Sverigekontakt i Finlandin kirjastipendi,
joka myönnetään ylioppilaalle, joka on
osoittanut erityistä kiinnostusta ja
edistystä ruotsin kielen opinnoissa

Mantere Ursula
Long Playn vuositilaus uteliaisuudesta,
tiedonhalusta ja erinomaisesta
menestyksestä äidinkielen
ylioppilaskokeessa, dosentti, apteekkari
Juhani Pohjolan stipendi menestyksestä
musiikin opinnoissa ja Nordean
Rahataituri-stipendi tunnustuksena
yrittäjämäisestä asenteesta,
innokkuudesta ja ahkeruudesta

Mulari Eliel
Etelä-Kymenlaakson urheiluakatemian
stipendi menestyksekkäästä urheilun ja
opiskelun yhdistämisestä

Naski Reino
Tunne & Mieli -lehden stipendi, joka
myönnetään kiinnostuksesta ja
innostuksesta ihmismielen sekä
kokonaisvaltaisen hyvinvoinnin
pohtimiseen.

Nurminen Mette
Etelä-Kymenlaakson urheiluakatemian
stipendi menestyksekkäästä urheilun ja
opiskelun yhdistämisestä

Nyman Nella
Handelsbankenin stipendi
menestyksestä yhteiskuntaopin
ylioppilaskokeessa

Porkka Niilo
Kotkamills oy:n stipendi, joka
myönnetään ylioppilaalle, joka on
opintojensa aikana edistänyt kestävää
kehitystä ja menestynyt
matemaattisluonnontieteellisissä
aineissa

Puhakka Mariina
Kotkan lyseon opiskelĳakunnan stipendi,
joka myönnetään aktiiviselle
opiskelĳakuntatoimĳalle

Ratava Ronja
Kotkan pelastakaa lapset ry:n ahkeran
lukiolaisen stipendi

Roponen Kerttu
Dosentti, apteekkari Juhani Pohjolan
stipendi menestyksestä kemian
opinnoissa

Saranne Aapeli
Long Playn vuositilaus uteliaisuudesta,
tiedonhalusta ja menestyksestä
äidinkielen ylioppilaskokeessa

Sarimo Eero
VisitEDUfinnin stipendi innostuneesta ja
sinnikkäästä opiskelusta ja hyvästä
menestyksestä kielten opinnoissa ja
Lidlin stipendi saksan kielen ja kulttuurin
innokkaasta opiskelusta

Silander Aino
Kotkan lyseon opiskelĳakunnan stipendi
aktiivisesta vaikuttamisesta
yhteiskunnallisissa tehtävissä ja Kotka-
Kymin seurakunnan tsempparistipendi,
joka myönnetään ylioppilaalle, joka on
viimeisen lukiovuotensa aikana
osoittanut tsemppihenkeä omien
opintojensa suhteen ja myös
kannustanut kanssaopiskelĳoita

Virtanen Marikki
Cursorin aktiivinen Nuori yrittäjyys
toiminta -stipendi

Vuorio Aapo
Suomalaisen kirjakaupan kirjastipendi
menestyksestä historian
ylioppilaskokeessa, VisitEDUfinnin
stipendi innostuneesta ja sinnikkäästä
opiskelusta ja hyvästä menestyksestä
kielten opinnoissa sekä diplomi
erinomaisesta menestyksestä
kansallisessa maantiedekilpailussa.



Ensimmäisen ja toisen
vuositason opiskelĳat
Haakana Maĳu
Härkönen Ellen
Kukkurainen Vilma
Kupari Henrik
Lehepuu Loore
Lehto Peppi
Lähde Pinja
Norema Riku 2C
Kemia-lehti kiinnostuksesta kemian
opintoihin


